visando coordenar e auxiliar na execução e operação das
atividades  da  câmara  municipal  de  Angicos/RN,  a
Empresa FABULO JOSE CUNHA BEZERRA EIRELI inscrita no
CNPJ: 25.695.183/0001-38, vencedora do item do certame
totalizando o valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis
mil  reais),  haja  visto  que  foi  a  melhor  proposta
apresentada a Câmara Municipal.

Angicos/RN, 14 de julho de 2022

Jose Edilson Maciel

Presidente da Câmara Municipal de Angicos/RN

Publicado por: José Edilson Maciel
Código Identificador:

[...]

BRASIL/UVB  EM  PARCERIA  COM  A  FEDERAÇÃO  DAS
CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE/FECAM
-  NO  EVENTO  PARTICIPARAM  08  (OITO)  VEREADORES
DESTE MUNICÍPIO. 

Nome do Credor: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA - 18.336.780/0001-00

Valor:  3.920,00 (Três Mil Novecentos E Vinte Reais)

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/1993

Cerro Corá/RN, 14 de julho de 2022

LORENA ALVES WANDERLEY RAMOS

Presidente da Comissão de Licitação

[...]

BRASIL/UVB  EM  PARCERIA  COM  A  FEDERAÇÃO  DAS
CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE/FECAM
-  NO  EVENTO  PARTICIPARAM  08  (OITO)  VEREADORES
DESTE MUNICÍPIO.

Contratado.................: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO
DE EVENTOS LTDA - CNPJ 18.336.780/0001-00

Valor:  R$  3.920,00  (TRÊS  MIL  NOVECENTOS  E  VINTE
REAIS)

Fundamento Legal...: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Declaração de inexigibilidade de Licitação emitida pela
Comissão  de  Licitação  e  ratificado  pelo  (a)  Sr.

[...]

Suspensão de programas de investimentos ainda não iniciados;a.
Corte das despesas de manutenção dos órgãos;b.

§  5º  -  Para  o  efeito  do  §  3º,  do  artigo  16,  da  Lei
Complementar  101/2000,  considerar-se-á  irrelevante  a
despesa de caráter não continuado, no valor de até R$
17.600,00  (dezessete  mil  e  seiscentos  reais)  para
compras e serviços e para obras e serviços de engenharia
R$ 33.000,00 (trinta  e  três  mil  reais)  podendo até  os
referidos valores serem adquiridos através de processo
na  modalidade  de  dispensa  de  l icitação,  base
legal decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018 que tem
como objetivo atualizar os valores estabelecidos no artigo
23,  incisos I e II do caput da Lei nº 8.666/93.

[...]

24.765.030/0001-57, como apto
e fornecedor da propostas mais vantajosa para o serviço.
O  serviço  será  realizado  sob  a  responsabilidade  e
fiscalização  desta  Câmara.  A  motivação  se  dá  pelo
pequeno  valor  Global  da  contratação,  qual  seja,  R$
17.500,00 (Dezessete mil  e quinhentos reais), e em fase
de notório interesse público no pleno funcionamento da
estrutura  administrativa,  especialmente  da  Secretaria
Geral  da  Câmara  Municipal  de  Ipanguaçu/RN,  sendo
fundamental para a efetividade das ações publicas.

Ipanguaçu/RN, 13 de Julho de 2022

[...]

COFFEE BREAK E LANCHES, OBJETIVANDO ASSEGURAR,
EM CASO DE NECESSIDADE, A IMEDIATA AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS RELACIONADOS ABAIXO EM ESPECIFICAÇÕES
DOS  PRODUTOS  E/OU  SERVIÇOS  PARA  ATENDER  AS
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU/RN,
NO VALOR GLOBAL DE R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E
QUINHENTOS REAIS), JORICENE ANDRE DE OLIVEIRA - ME,
CNPJ: 24.765.030/0001-57, nos termos do art. 24, inciso II
, da Lei 8.666/93.

Ipanguaçu/RN, 13 de Julho de 2022

Jefferson Charles de Araujo Santos

Presidente da Câmara Municipal de Ipanguaçu/RN

Publicado por: